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NOWOŚĆ!
Rzeczywistość nie napawa optymizmem.  
Kryzysy gospodarcze, globalne ocieplenie, 
konflikty zbrojne, choroby i zarazy to treść 
codziennych serwisów informacyjnych. Nic 
dziwnego, że ludzie żyją w lęku i poczuciu 
bezradności. Wszyscy zadajemy sobie pytanie: 
Dokąd zmierza nasz świat? Książka ta przynosi 
zaskakującą odpowiedź, odpowiedź zawartą 
w biblijnej księdze — Apokalipsie Jana.  
Jednak najważniejsze jest to, że odpowiedź ta 
przynosi nie tylko ostrzeżenie, ale też nadzieję.

Dowiedz się, co wkrótce czeka nasz świat, jakie 
wydarzenia są tuż przed nami i jakie znaczenie 
będą one miały dla ciebie oraz dla tych,  
których kochasz. Czas nagli…

Książka ta stanowi publicystyczną adaptację 
programu Trzy kosmiczne przesłania, który został 
wyemitowany w 2020 roku przez międzynarodową 
telewizję chrześcijańską Hope Channel. Premiera 
polskiej wersji programu miała miejsce w lutym 
2021 roku (zob. trzykosmiczneprzeslania.pl).

MARK FINLEY jest międzynarodowym 
ewangelistą i autorem ponad  
70 książek. Był gospodarzem  
programu telewizyjnego It Is Written. 
Odwiedził dziesiątki krajów, w tym 
kraje bloku komunistycznego, 
w których przemawiał do tysięcy ludzi, 
niosąc im chrześcijańską nadzieję.
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WPROWADZENIE
Odpoczynek dla utrudzonych, zaniepokojonych, zniecierpliwionych, wzbu-

rzonych i nerwowych. Lot przebiegał spokojnie aż do chwili, gdy kapitan ogło-
sił, że samolot wkrótce wleci w burzę.

— Proszę zapiąć pasy. Czekają nas mocne wstrząsy — powiedział na koniec.
I rzeczywiście samolotem niesamowicie trzęsło, gdy przedzierał się przez 

potężną burzę. Wtem otworzyły się zasobniki z maskami tlenowymi. Pasaże-
rowie założyli maski tlenowe i siedzieli pełni napięcia. Po szczególnie gwał-
townym wstrząsie ktoś z tyłu samolotu głośno krzyknął. Wielu podróżują-
cych myślało, że potężne uderzenie wiatru może złamać skrzydło samolotu, 
a wówczas ten runie na ziemię. Pasażerowie byli coraz bardziej przerażeni — 
wszyscy oprócz małej dziewczynki siedzącej w pierwszym rzędzie klasy eko-
nomicznej (najtańszej). Dziewczynka była zajęta rysowaniem. Raz po raz kie-
rowała wzrok na okno, przyglądając się niesamowitym błyskawicom, a potem 
spokojnie wracała do swojego rysowania.

Lot, który pasażerom wydawał się trwać wieczność, wreszcie dobiegł końca 
i samolot wylądował bezpiecznie na lotnisku. Pasażerowie klaskali w dłonie, 
ciesząc się, że dotarli bezpiecznie do celu ich podróży cali i zdrowi. Mała 
dziewczynka spakowała swoje rzeczy i czekała, aż wszyscy wysiądą z samo-
lotu. Jedna z pasażerek zapytała ją, dlaczego się nie bała, gdy błyskawice roz-
dzierały niebo, a silny wiatr targał samolotem.

— Nie bałam się, bo mój tatuś pilotował samolot. Byłam pewna tego, że 
bezpiecznie dolecimy do domu.

Niepokój i lęk często idą ze sobą w parze. Życie w świecie, w którym więk-
szość ludzi niemal nigdy nie odpoczywa, może prowadzić do niepokoju i lęku. 
Kto z nas nie zmaga się choćby od czasu do czasu z lękiem, zmartwieniem i nie-
pokojem o to, co przyniesie przyszłość? Przeszłość jest za nami, ale przyszłość 
niesie mnóstwo pytań, a w chwiejnym i ciągle zmieniającym się świecie otrzy-
mywane przez nas odpowiedzi nie zawsze mogą się nam podobać. Martwimy 
się o to, jak dotrzymać umówionych terminów, opłacić niezbędne rachunki 
czy przetrwać kolejny małżeński kryzys. Zastanawiamy się nad tym, czy Bóg 
nadal nas miłuje, choć raz po raz Go „rozczarowujemy”.

W trzecim kwartale 2021 roku odniesiemy się do niektórych z tego rodzaju 
lęków. Odpoczynek w Chrystusie to nie tylko tytuł Lekcji Biblijnych 3/2021 czy 
zachęcający temat jakiegoś kościelnego zjazdu namiotowego. Odpoczynek 

Przewodnik dla nauczycieli w szkole sobotniej
Przewodnik do prowadzenia przez nauczycieli studium  

opartego na kwartalniku Lekcje Biblijne znajduje się 
na internetowej stronie Adwent.pl w dziale Studium biblijne.
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w Chrystusie jest jedną z najważniejszych obietnic dotyczących rodzaju życia, 
jakie Jezus daje swoim wyznawcom:

— „Złodziej przychodzi tylko po to, by kraść, zarzynać i wytracać. Ja przy-
szedłem, aby miały życie i obfitowały” (J 10,10).

Przygotowując ten podręcznik, autorzy uświadomili sobie to, jak bardzo 
pojęcie odpoczynku jest związane z biblijną teologią. Odpoczynek łączy się 
ze zbawieniem, z łaską, ze stworzeniem, z sobotą, z naszym zrozumieniem 
stanu umarłych, z powtórnym przyjściem Jezusa i z innymi zagadnieniami.

Gdy Jezus zapraszał nas, byśmy przyszli do Niego i znaleźli odpoczynek/uko-
jenie w Nim (zob. Mt 11,28), zwrócił się nie tylko do swoich uczniów czy pierw-
szych chrześcijan. Widział także przyszłe pokolenia znękanych grzechem, zmę-
czonych, wycieńczonych i utrudzonych ludzi, którzy potrzebują odpoczynku/
ukojenia. Studiując lekcje tego kwartału, przychodźmy więc do Jezusa i odpo-
czywajmy. Pamiętajmy, że nasz Niebiański Ojciec wciąż panuje nad wszech-
światem i przyprowadzi nas bezpiecznie do swojego domu1.

 1  Gerald i Chantal Klingbeilowie są międzykulturowym małżeństwem i pracują jako zespół. 
Chantal, pochodząca z Republiki Południowej Afryki, jest zastępczynią dyrektora Ellen G. 
White Estate w mieście Silver Spring w amery-
kańskim stanie Maryland, instytucji działającej 
przy Generalnej Konferencji Kościoła Adwenty-
stów Dnia Siódmego, a założonej przez Ellen G. 
White w celu sprawowania opieki prawnej nad 
jej twórczością. Natomiast Gerald, pochodzący 
z Niemiec, jest zastępcą redaktora naczelnego 
tygodnika Adventist Review (wydawanego w Sta-
nach Zjednoczonych), a także profesorem Starego  
Testamentu i zagadnień związanych ze starożytnym 
Bliskim Wschodem na Uniwersytecie Andrewsa 
w miejscowości Berrien Springs w amerykańskim 
stanie Michigan (przyp. red.). ©
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